
30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952074&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021




Às 18:01 horas do dia 30 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2021, referente ao
Processo nº 57,
o pregoeiro, Sr(a) LUCAS FILIPINI CHAVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bloco de concreto
Descrição Complementar: Bloco de concreto, comprimento: 20 cm, altura: 6 cm, aplicação: pavimentação, tipo:
sextavado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.656,9600	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.713.112/0001-04, Melhor lance: R$ 4.656,9600

Item: 3
Descrição: Prestação de serviços de pedreiro
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pedreiro - Mão de obra para execução de assentamento de
PAVER, conforme memorial descritivo – ANEXO II.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 59.400,0000
, com valor negociado
a R$ 56.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 59.400,0000, Valor Negociado: R$ 56.000,0000

Item: 4
Descrição: Meio - fio de concreto
Descrição Complementar: Meio - fio de concreto, meio - fio de concreto - Meio Fio em concreto as dimensões
10x30x80 cm, FCK não poderá ser inferior a 35 MPa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952074&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 21.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000
, com valor negociado
a R$ 17.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.000,0000

Item: 5
Descrição: Prestação de serviços de pedreiro
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pedreiro - Mão de obra para colocação de meio fio com
travamento em cimento, conforme memorial descritivo – ANEXO II
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000
, com valor negociado
a R$ 30.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.000,0000

Item: 7
Descrição: Prestação de serviços de pedreiro
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pedreiro - Mão de obra para execução de assentamento de
PAVER, conforme memorial descritivo – ANEXO II.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 178.200,0000
, com valor negociado
a R$ 168.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 178.200,0000, Valor Negociado: R$ 168.000,0000

Item: 8
Descrição: Meio - fio de concreto
Descrição Complementar: Meio - fio de concreto, meio - fio de concreto - – Meio Fio em concreto as dimensões
10x30x80 cm, FCK não poderá ser inferior a 35 Mpa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 54.000,0000
, com valor negociado
a R$ 51.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 54.000,0000, Valor Negociado: R$ 51.000,0000



30/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952074&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 9
Descrição: Prestação de serviços de pedreiro
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pedreiro -
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: SAULO MARCEL DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 94.050,0000
, com valor negociado
a R$ 90.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2021
18:01:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAULO MARCEL DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
16.854.821/0001-25, Melhor lance: R$ 94.050,0000, Valor Negociado: R$ 90.000,0000

Fim do documento


